

## 令和元年度国立大学法人東京海洋大学第4回役員会議事要録

日 時 令和元年7月19日（金）15時00分～15時25分

場 所 東京海洋大学役員会議室（品川地区）

出席者 竹内学長、東海理事、黒川理事、宮原理事

陪席：堀内副学長（兼 事務局長）、青山監事、久保田監事

事務担当者：中里総務部長、溝部財務部長、清水学務部長、五十嵐企画評価課長ほか事務関係者

### 議 事

#### 【審議事項】

##### 1 役員の兼業について

資料1に基づき、役員の兼業について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

##### 2 東京海洋大学放射性同位元素管理センター放射線障害予防規則の一部改正について

堀内副学長から資料2に基づき、東京海洋大学放射性同位元素管理センター放射線障害予防規則の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

##### 3 令和元年度学長裁量経費「大学改革・機能強化等推進事業」（新規）の採択について

学長から資料3に基づき、令和元年度学長裁量経費「大学改革・機能強化等推進事業」（新規）の採択について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

#### 【報告事項】

##### 1 令和2年度概算要求関係資料の提出について

堀内副学長から資料4-1～4-2に基づき、令和2年度概算要求関係資料の提出について報告があった。

##### 2 卓越大学院プログラムの申請状況について

学長から資料5に基づき、卓越大学院プログラムの申請状況について報告があった。

以上

配付資料

○令和元年度第3回役員会議事要録

資料1 理事の兼業【審議】

資料2 東京海洋大学放射性同位元素管理センター放射線障害予防規則の一部改正  
(案) 新旧対照表

資料3 令和元年度学長裁量経費「大学改革・機能強化等推進事業」の採択決定について

資料4-1 教育研究組織整備概要(新規)

資料4-2 令和2年度(2020年度)共通政策課題(基盤的設備等整備分)の概要

資料5 海洋産業AIプロフェッショナル育成卓越大学院プログラム(概要)